ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2017

Aos três dias do mês de março de dois mil e dezessete, às quinze horas, na sala de reuniões do

Setor de Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE STEINHAUS  e os membros da

Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 1291/16, de 20/12/2016, para recebimento e

abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos do EDITAL DE

PREGÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE AULAS DE VIOLÃO, CORAL, OFICINAS DE DANÇA E BASQUETE, PARA

GRUPOS DE CRIANÇAS ATENDIDAS NO CENTRO SOCIAL AMIGO DA CRIANÇA. Dado

início aos trabalhos, os licitantes entregaram a Pregoeira os documentos para o Credenciamento

e o envelope de Proposta e Habilitação. Participaram deste certame as seguintes empresas:

RAFAEL AULER, CNPJ: 26.875.576/0001-96 neste ato representado pelo senhor RAFAEL

AULER portador do CPF nº 027.366.150-77; RICARDO A R ELLWANGER & CIA. LTDA. ME,

CNPJ: 17.524.492/0001-17 neste ato representado pela senhora GABRIELE HAUBERT DA

SILVEIRA portadora do CPF nº 019.322.510-73. A Pregoeira solicitou aos representantes das

empresas licitantes a confirmação de que suas propostas atendem na íntegra o que foi exigido

no Edital e oportunizou as mesmas a possibilidade de desistência da proposta no caso de ter

ocorrido algum erro na sua formulação. Os representantes das licitantes confirmaram que suas

propostas atendem às especificações contidas no Edital e manifestaram desinteresse na

desistência da proposta. Então, passou-se para a abertura do envelope n.º 1 - Proposta. Abertas

e analisadas as propostas financeiras, verificou-se que as Empresas atenderam o exigido no

Edital. Então, passou-se para a fase de lances do item 1, quando se chegou ao valor de R$

1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais) pela empresa RAFAEL AULER; Então, passou-se

para a fase de lances do item 2, quando se chegou ao valor de R$ 1.700,00 (um mil e

setecentos reais) pela empresa RICARDO A R ELLWANGER & CIA. LTDA. ME; Encerrada a

sessão de lances, foi analisada e rubricada a documentação das empresas vencedoras, onde

foram declaradas habilitadas. Em ato contínuo, a Pregoeira concedeu a palavra aos

representantes das empresas, para manifestação da intenção de interpor recurso imediato e

motivado. Não houve manifestação de recurso, acarretando, assim, a decadência no direito de

recorrer.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e

assinada pela Pregoeira, Membros da Equipe da Apoio e pelos Representantes das Empresas

presentes, ao final relacionados. A presente ata estará sendo postada no site oficial do

município em 03/03/2017.

_______________________________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

ANDREIA BEATRIZ HUBNER                                 CLEBER VARGAS MACHADO

RAFAEL AULER     RICARDO A R ELLWANGER & CIA. LTDA. ME

RAFAEL AULER     GABRIELE HAUBERT DA SILVEIRA

CPF nº 027.366.150-77    CPF nº 019.322.510-73